

# TARNYBINĖS KOMANDIRUOTĖS Į AMSTERDAMĄ (NYDERLANDAI) ATASKAITA

2018 m. *spalio 2 d.* Nr. 54-17-36

Kaunas

## 1. Ataskaitą pateikė

Kauno miesto savivaldybės tarybos narys Andrius Palionis

Kauno miesto savivaldybės tarybos narys Jonas Audėjaitis

Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Nijolė Putrienė

Plėtros programų ir investicijų skyriaus vedėjas Tadas Metelionis

Plėtros programų ir investicijų skyriaus vyr. specialistė Aistė Lukaševičiūtė

(vardas, pavardė, pareigos)

## 2. Tarnybinės komandiruotės pagrindas

Kauno miesto savivaldybės mero potvarkis Nr. MA-534, 2018-09-17 (Jonas Audėjaitis, Andrius Palionis, Nijolė Putrienė)

Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas Nr. AA-709, 2018-09-20 (Tadas Metelionis ir Aistė Lukaševičiūtė)

(įsakymo (potvarkio) numeris, data)

## 3. Tarnybinės komandiruotės laikas ir vieta

2018 m. rugsėjo mėn. 19-21 d., Amsterdamas, Nyderlandai

## 4. Tarnybinės komandiruotės metu įvykę susitikimai, aptarti (svarstyti) klausimai, informacija, suplanuotos veiklos ir kt.

### Komandiruotės tikslas -

Siekiant Kaune įgyvendinti nacionalinio mokslo populiarinimo centro „Mokslo sala“ įkūrimo projektą Kauno miesto savivaldybės delegacija lankėsi Nyderlandų mokslo centre „NEMO“ ir dalyvavo susitikime su šio centro administracijos atstovais.

2018 m. rugsėjo 20 d. delegacija viešėjo Amsterdamo mokslo centre „NEMO“, kurio atstovai bendradarbiavo ir konsultavo savivaldybę nuo mokslo centro projekto rengimo pradžios. Atnaujinta „NEMO“ mokslo centro ekspozicija išsiskiria iš kitų Europoje esančių centrų, nes yra pritaikyta, ne tik ikimokyklinio bei mokyklinio amžiaus lankytojams, bet ir vyresniems lankytojams – vienas iš ekspozicijos aukštų yra skirtas socialiniams santykiams ir asmenybės pažinimui. Daugiau nei 80 proc. šio centro lankytojai atvyksta į šį centrą rekreaciniais tikslais ir beveik 64 proc. jų yra pilnamečiai asmenys, nors tai nebūdinga kitiems mokslo centrams.

Taip pat šis centras išsiskiria stogo terasa ant kurios yra įrengta nemokama atsinaujinančios energijos ekspozicija. Ši tema bei galimybė įrengti lauko ekspozicijas, kurios trauktų lankytojus į centro vidų, yra aktuali Kaune planuojamo projekto vystymui.

Vizito metu buvo analizuojamas ir aptariamas ekspozicijų išdėstymas centre, lankytojų srautų judėjimas, grupių ir pavienių lankytojų valdymas. Taip pat dėmesys buvo skiriamas ne ekspozicinių erdvių išplanavimui (holas, rūbinės ir spintelės, bilietų pardavimas, suvenyrų parduotuvė, administracija, renginių erdvės, laboratorijos ir pan.). Svarbu paminėti, kad mokslo centras vysto nuolatinį bendradarbiavimą su Amsterdamo universitetu bei kitais mokslo ir verslo sektoriaus partneriais, palaiko ryšius su mokymo institucijomis, vykdo mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros veiklą.

**5. Iš kokių lėšų finansuojama tarnybinė komandiruotė (pvz. Savivaldybės biudžeto lėšos, kt.)**

Savivaldybės biudžeto priemonė 01.01.01.13. „Kauno miesto savivaldybės administracijos darbuotojų, Kauno miesto savivaldybės vadovybės ir tarybos narių komandiruotės“ eilutė 01.03.02.09.

Delegacijos vadovas



Andrius Palionis